д з ж у д ж ы х ъ ж у ы  с а х а р ы  б ы н / е тт о н  х и у ы н а ф ф ж й а д ы
АДМИНИСТРАЦИ 15-Жм МУНИЦИПАЛОМ АСТЯГУККАГ СКЪОЛА

СОВЕТОН Ц/ЕДИСЫ ХЪЖБАТЫР м и л д з ы х т ы  х .з . н о м ы л

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИЛЬДЗИХОВА Х.З.

ПРИКАЗ

От 15.09.2025 года №273

г. Владикавказ

О создании отряда
Юных Инспекторов Движения (ЮИД)

В целях совершенствования полученных знаний Правил дорожного
движения, воспитания чувства ответственности, высокой культуры
участника дорожного движения, коллективизма, профессиональной
ориентации, широкого привлечения детей к пропаганде правил безопасного
поведения на улицах и дорогах, предупреждения детского дорожно-
транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного
отношения к основам безопасности жизнедеятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2025/26 учебном
году из числа учащихся 5 «В» класса в количестве 29 человек
(приложение №1 к приказу).

2. Назначить руководителем отряда Юных Инспекторов Движения, Дзгоеву
И.П.

3. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2025/26 учебный год
(Приложение №2 к приказу).

4. Контроль за исполнением приказа вощтожить на заместителя директора по
ВР Калагоё’У'Д

М. Дудаева

С приказом ознакомлен(а):
Т п .  ГчьййТ-Л". Х

Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись
Калагова Т.Б.
Дзгоева И.П. у а : о # ,  асг/ .

Приложение №1
к приказу № 273 от 15.09.2025 г.

Отряд
Юных Инспекторов Движения (ЮИД)

№ Ф.И.О.
п/п

1. Бедоева Виктория Иналовна
2. Бердзенова Елизавета Николаевна
3. Г агиева Диана Эдуардовна
4. Г апур ов Даниэль Алиевич
5. Г урци ева Амина Алановна
6. Дарчи ев Тамерлан Робертович
7. Джиоева Алана Сослановна
8. Джиоева Каролина Александровна
9. Джиоева Фаина Алишеровна
10. Дзадзиева Динара Алановна
11. Дзампаев Г еоргий Заурбекович
12. Кайтуков Батраз Игоревич
13. Камолова Мутриба Бахромовна
14. Касаев Алан Юрьевич
15. Коваленко Максим Алексеевич
16. Крутов Руслан Александрович
17. Медведева Арина Олеговна
18. Музаева Милена Александровна
19. Мустафаева Мадина Хидмат кызы
20. Мустафаева Севар Хидмат кызы
21. Нартикоева Камилла Руслановна
22. Ортабаев Солтан Израильевич
23. Пухаев Дмитрий Аланович
24. Сагеев Георгий Эдуардович
25. Сокуров Олег Ацамазович
26. Сытин Г еоргий Аланович
27. Худжиев Сармат Владимирович
28. Цопбоев Кермен Г еоргиевич
29. Цориева Элина Аслановна

Приложение №2
к приказу № 273 от 15.09.2025 г.

План работы отряда ЮИД
на 2025/26 учебный год

Срок
проведения

Мероприятие Ответственные

СЕНТЯБРЬ 1. Оформление уголка отряда ЮИД.
2. Конкурс «Безопасная дорога» (стихи, сказки
и др.)

Дзгоева И.П.

ОКТЯБРЬ 1. Выставка рисунков «Светофор Светофорыч-
мой друг»
2. Мастер-класс «Узучаем знаки ПДД» перед
воспитанниками д/с № 24.

Дзгоева И.П.
Шапранова Э.Г.
Уч-ся 5В класса

НОЯБРЬ 1. Викторина по ПДД.

2. Изготовление макетов улиц города.

Дзгоева И.П.,
уч-ся 5В класса

ДЕКАБРЬ 1. Консультация для уч-ся 1-4 классов
«Культура и этика пешеходов» (папка-
передвижка).

2. Выступление перед воспитанниками
дошкольных групп. (д/с № 24)

Дзгоева И.П.,уч-
ся 5В класса

ЯНВАРЬ Акция «Ладошка в ладошке - безопасная
дорожка».

Дзгоева И.П.,
уч-ся 5В класса

ФЕВРАЛЬ 1. Конкурс рисунков «Дети, дорога,
автомобиль»
2. Показ сказки «Весёлые знаки».

Дзгоева И.П.

МАРТ Конкурс «Знатоки дорожных правил». Дзгоева И.П., уч-
ся 5В класса

АПРЕЛЬ 1. Социальная акция «Пешеход, на переход».

2. Прогулка. Изучение дорожных знаков в
реальных условиях. Автогородок.

Дзгоева И.П.

МАЙ Рисунки на асфальте по ПДД Дзгоева И.П., уч-
ся 5В класса